明治安田生命保険相互会社和歌山支社からの

寄附金の受入れについて

明治安田生命保険相互会社和歌山支社様から『私の地元応援募金』として、観光振興のため

の寄附をいただけることになりましたので、次のとおり、寄附の受入式を行います。

  ※私の地元応援募金とは

明治安田生命保険相互会社が取り組む社会貢献活動「地元の元気プロジェクト」の一環として

「従業員が居住地・出身地などゆかりのある地域を指定して行う募金」に「会社の拠出」を上

乗せして寄附する募金

１ 寄 附 者

明治安田生命保険相互会社和歌山支社 様

２ 寄附金額

  １，７１１，２９７円

３ 寄附受入式

日 時 令和７年１１月１０日(月)午後３時から

 場 所 和歌山市役所本庁舎４階 市長室

  出席者 明治安田生命保険相互会社 和歌山支社

支社長 村尾 和義（むらお かずよし）様

顧問 大谷 力哉（おおたに りきや）様

本町営業所長 木村 孝範（きむら たかのり）様

本町営業所ＭＹリンクコーディネーター 平田 光香（ひらた みか）様

４ 使途について

寄附者より、和歌山市の観光振興に活用いただきたいと申出があり、寄附者との協議によ

り、本市観光の玄関口である和歌山駅西口地下広場（わかちか広場）の多目的トイレの老朽

化した設備の更新や美装および PR グッズの製作への活用を考えています。

担 当 課 観光課

担 当 者     稲垣

電    話 （073）435－1329

内  線  ３０７５

資 料 提 供

令和７年１１月 ７日